О внесении изменения в постановление Правительства
Свердловской области от 05.07.2017 № 486-ПП «О Министерстве экономики
и территориального развития Свердловской области»
В соответствии со статьей 14 Областного закона от 24 декабря 1996 года
№ 58-ОЗ «Об исполнительных органах государственной власти Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 03.08.2020 № 429-УГ
«Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 05.07.2017 № 486-ПП «О Министерстве экономики и территориального развития Свердловской области» («Областная газета», 2017, 8 июля, № 122) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 19.09.2017 № 697-ПП, от 12.10.2017 № 735-ПП, от 23.08.2018 № 557-ПП, от 17.10.2018
№ 719-ПП, от 13.06.2019 № 348-ПП, от 27.09.2019 № 624-ПП и от 16.01.2020
№ 8-ПП следующее изменение:

подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«3) предельный лимит штатной численности Министерства экономики
и территориального развития Свердловской области в количестве 89 единиц
с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 2 173 107 рубля, в том числе численность лиц, замещающих государственные должности Свердловской области,
в количестве 1 единицы с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 44 719 рублей, численность государственных гражданских служащих Свердловской области в количестве 88 единиц с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 2 128 388 рублей.».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется
на отношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области

      Е.В. Куйвашев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Правительства Свердловской области

	Наименование проекта:
	«О внесении изменения в постановление Правительства Свердловской области от 05.07.2017 № 486-ПП
«О Министерстве экономики и территориального развития Свердловской области»

	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Первый Заместитель Губернатора Свердловской области
	А.В. Орлов

	Заместитель Губернатора Свердловской области — Руководитель Аппарата Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской области
	В.А. Чайников

	Ответственный
за содержание проекта:
	Министр экономики и территориального развития Свердловской области Д.М. Мамонтов

	Исполнитель:
	Бондарчук Светлана Наильевна, главный специалист отдела государственной службы, кадров, правовой и организационной работы Министерства экономики и территориального развития Свердловской области, (343) 312-00-10 (доб. 216)